- 130600 +P2F**    **incerti de ratione dicendi ad C. Herennium liber**
- 149998**            **Klassik, Zeit Ciceros**  
**- 204605**            *(von den Neunzigern des 1. Jh.v.Chr. bis zum Tode des Augustus 14 n.Chr.)*
- 149998**            **Cicero, Marcus Tullius**  
**- 156005**            *Röm. Staatsmann, Redner u. Philosoph; 106 - 43 v. Chr.*
- 149998**            **Bibliografien**  
*CSN des Verfassernamens*
- 149999**            **Wörterbücher**  
*CSN des Verfassernamens*
- 150000**            **Gesamtausgaben**  
*Erscheinungsjahr (dreistellig mit Punkt angeschlossen)*
- 150001**            **Teilausgaben**  
*CSN des Titels (zweistellig)*
- 150002**            **Übersetzungen**  
*CSN des Titels (zweistellig)*
- 151000 +P2F**    **Carmina**
- 151100 +P2F**    **Aratea**
- 151300 +P2F**    **prognostica**
- 151400 +P2F**    **carminum (praeter Arateorum) fragm.**
- 151500 +P2F**    **De Consulatu suo commentarii (De consulatu meo)**
- 151998**            **Orationes**  
**- 152905**
- 151998**            **Bibliografien**
- 151999**            **Wörterbücher**
- 152000**            **Gesamtausgaben**
- 152001**            **Teilausgaben, Einzelausgaben, Fragmente**  
*CNS des Titels (zweistellig)*
- 152002**            **Übersetzungen**  
*Erscheinungsjahr (bei Übersetzungen des Gesamtwerks nur Erscheinungsjahr)*
- 152020 +P2F**    **Pro Quintio (oratio)**
- 152040 +P2F**    **Pro Roscio Amerino (Pro Sex. Roscio Amerino oratio)**
- 152060 +P2F**    **Pro (Q.) Roscio comoedo (oratio)**
- 152080 +P2F**    **Pro (M.) Tullio (oratio)**
- 152120 +P2F**    **Divinatio in Caecilium (Oratio in Q. Caecilium, quae divina-  
tio dicitur)**

- 152140 +P2F in Verrem
- 152160 +P2F Pro (A.) Caecina (oratio)
- 152180 +P2F Pro (M.) Fonteio (oratio)
- 152220 +P2F Pro (A.) Cluentio (Habito oratio)
- 152240 +P2F De imperio Cn. Pompei (Pro lege Manilia de imperio Cn. Pompei oratio)
- 152260 +P2F De lege agraria (oratio)
- 152300 +P2F Pro (C.) Rabirio perduellionis reo (oratio)
- 152320 +P2F In (L.) Catilinam (orationes)
- 152340 +P2F Pro (L.) Murena (oratio)
- 152360 +P2F Pro (P.) Sulla (oratio)
- 152380 +P2F Pro Archia poeta (Pro A. Licinio Archia poeta oratio)
- 152400 +P2F Pro Flacco (Pro L. Valerio Flacco oratio)
- 152440 +P2F Post reditum in senatu (Oratio post reditum prima)
- 152460 +P2F Post reditum ad Quirites (Oratio post reditum altera)
- 152480 +P2F de domo sua ad pontifices (oratio)
- 152500 +P2F Pro Sestio (Pro P. Sestio oratio)
- 152520 +P2F in (P.) Vatinius testem interrogatio
- 152540 +P2F Pro Caelio (Pro M. Caelio oratio)
- 152560 +P2F De haruspicum responso (De haruspicum responsis oratio)
- 152580 +P2F de provinciis consularibus (oratio)
- 152600 +P2F Pro Balbo (Pro L. Balbo oratio)
- 152620 +P2F In Pisonem (In L. Pisonem oratio)
- 152680 +P2F Pro Scauro (Pro M. Aemilio Scauro oratio)
- 152720 +P2F Pro Plancio (Pro Cn. Plancio oratio)
- 152740 +P2F Pro Rabirio Postumo (Pro C. Rabirio Postumo oratio)
- 152760 +P2F Pro Milone (Pro T. Annio Milone oratio)
- 152780 +P2F Pro Marcello (Pro M. Marcello oratio)
- 152800 +P2F Pro Ligario (Pro Q. Ligario oratio)
- 152820 +P2F Pro rege Deiotaro (Pro rege Deiotaro oratio)
- 152840 +P2F Philippicae (In M. Antonium orationes Philippicae)